大学建筑学学士、英属哥伦比亚大学（The University of British Columbia）景观建筑硕

士。李宝章先生于 1986 年至 1988 年担任清华大学建筑系教师；1992 年至 1997 年担任

温哥华 DMG 景观建筑事务所景观设计师；1997 年至 1998 年担任香港 ACLA 景观建筑

事务所设计师；1998 年至 1999 年担任香港泛亚易道公司设计师；1999 年至 2017 年担

任奥雅（香港）园境师事务所有限公司董事；2001 年至今历任公司设计师、执行董事，

现担任公司法定代表人、董事长及首席设计师。李宝章先生曾任江南大学设计学院名

誉教授、北京大学景观设计学研究院客座研究员、深圳大学客座教授。2006 年，李宝

章先生被亚洲景观研究中心、中国房地产景观设计国际峰会组委会等机构评选为

“2005-2006 年中国房地产优秀景观设计师”；2008 年，入选“2008 年中国建筑规划

（园林景观）设计行业百强影响力人物”；2012 年，被 CIHAF 设计中国组委会等机构

授予“2012 年中国景观设计师年度贡献奖”；2018 年，被中国风景园林协会授予

“2018 年园林绿化优秀企业家”。

李方悦，女，1966 年 5 月生，加拿大国籍，加拿大境外居留权，硕士研究生学历，

北京大学经济学士、西蒙弗雷泽大学（Simon Fraser University）工商管理硕士、加拿大

约克大学（York University）经济学硕士。李方悦女士于 1999 年至 2002 年担任香港南

华早报资深财经专栏记者，2002 年至今历任公司运营总监、项目总监，现担任公司董

事、总经理。李方悦女士曾兼任深圳市企业家协会理事、深圳市勘察设计行业协会园

林和景观分会副主任委员、深圳市文化创意行业协会第一届理事会副会长。2015 年，

李方悦女士被《光明日报》评选为“2015 年中国文化人物 100 强”；被深圳市文化创意

17

行业协会授予“特别奉献奖”；被深圳市企业家协会和深圳市企业联合会评为“深圳

十大杰出女企业家”。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

本次发行后，控股股东、实际控制人的股权结构控制关系如下：

四、本次公开发行申报前已制定或实施的员工持股计划或股权激励计划及

相关安排

截至本上市公告书刊登日，公司不存在本次公开发行申报前已制定或实施的员工持

股计划，也不存在本次公开发行申报前已制定或实施的股权激励计划的情况。

五、本次发行前后公司股本结构变动情况

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 持股数量

（股）

占比

（%）

持股数量

（股）

占比

（%）

一、限售流通股

李宝章 34,265,250 76.1450 34,265,250 57.1088

自上市之日起锁

定 36 个月

-

深圳奥雅和力投资管

理企业（有限合伙）
6,547,500 14.5500 6,547,500 10.9125  -

深圳奥雅合嘉投资管

理企业（有限合伙）
2,182,500 4.8500 2,182,500 3.6375  -

珠海乐朴均衡投资企

业（有限合伙）
2,004,750 4.4550 2,004,750 3.3413

自上市之日起锁

定 12 个月

小计 45,000,000 100.0000 45,000,000 75.0000  - -

二、无限售流通股

网上发行股份 - - 15,000,000 25.0000 无限售期限 -

小计 - - 15,000,000 25.0000 - -

合计 45,000,000 100.0000 60,000,000 100.0000 - -

18

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前，公司股东户数为 30,003 户，公司前十名股东持股情

况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 李宝章 34,265,250 57.1088
自上市之日起锁定

36 个月

2 深圳奥雅和力投资管理企业（有限合伙） 6,547,500 10.9125
自上市之日起锁定

36 个月

3 深圳奥雅合嘉投资管理企业（有限合伙） 2,182,500 3.6375
自上市之日起锁定

36 个月

4 珠海乐朴均衡投资企业（有限合伙） 2,004,750 3.3413
自上市之日起锁定

12 个月

5 光大证券股份有限公司 17,275 0.0288 无

6 姚映笑 500 0.0008 无

7 林世平 500 0.0008 无

8 李伟勇 500 0.0008 无

9 文伟明 500 0.0008 无

10 秦丹红 500 0.0008 无

合计 45,019,775 75.0330

七、本次发行战略配售情况

公司本次发行未进行战略配售。

19

第四节  股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

本次公开发行股票1,500.00万股，全部为公开发行的新股，原股东不公开发售股份。

二、发行价格

本次发行价格 54.23 元/股。

三、每股面值

本次发行每股面值为人民币 1.00 元/股。

四、发行市盈率

（一）21.78 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（二）23.94 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（三）29.04 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计算）；

（四）31.92 倍（每股收益按照 2019 年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计算）。

五、发行市净率

本次发行市净率为 3.19 倍（每股净资产按照本次发行结束后归属于母公司股东所

有者权益除以本次发行后总股本计算）。

六、发行方式及认购情况